

**ОФЕРТА (ПРЕДЛОЖЕНИЕ) О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА МИКРОЗАЙМА «СТАНДАРТНЫЙ» № НФ-895/2617130**

УИд bf831c74-7072-11f1-80dd-005056b1c080-1

**Стерлитамак г**

**«25» июня 2026 года**

Настоящим Общество с ограниченной ответственностью «МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ НОВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ» (адрес местонахождения: 344034, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Портовая, дом 193, офис 310, ОГРН 1166196099057 ИНН 6162073437 КПП 616201001), именуемое в дальнейшем «Займодавец», в лице директора Лагутенко А.Н., действующего на основании Устава, предлагает (в соответствии со ст. 435 ГК РФ направляет оферту) Вам, Потеряхин Дмитрий Сергеевич, паспорт гражданина РФ серия 8021 № 386165 выдан МВД ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН от «1» ноября 2021 года,

код подразделения: 020-024 (далее по тексту «Заёмщик») заключить договор микрозайма № НФ-895/2617130 от «25» июня 2026 года (далее по тексту «Договор») на следующих условиях:

**А.** Настоящая оферта (далее по тексту «Оферта») включает в себя Индивидуальные условия Договора микрозайма «Стандартный» (далее – Индивидуальные условия) и Общие условия Договора микрозайма «Стандартный» (далее – Общие условия).

Индивидуальные условия включают в себя условия Договора, согласованные Займодавцем и Заёмщиком индивидуально.

Общие условия включают в себя условия, установленные Займодавцем и с которыми Заёмщик соглашается в полном объёме, заключая настоящий Договор. Общие условия размещены на официальном сайте Займодавца (<https://dengisrazy.ru>).

**Б.** В соответствии с Офертой Займодавец предоставляет Заёмщику микрозайм (прежде и далее также – Заём, Займ, займ, заём) в размере, указанном в п. 1 Индивидуальных условий, а Заёмщик обязуется возвратить Займодавцу Заём в установленный п. 2 Индивидуальных условий срок и уплатить проценты на сумму Займа в размере, предусмотренном п. 4 Индивидуальных условий.

**В.** По Договору не допускается начисление процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по Договору, а также платежей за услуги, оказываемые Займодавцем Заёмщику за отдельную плату по Договору, после того, как сумма начисленных процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по Договору, а также платежей за услуги, оказываемые Займодавцем Заёмщику за отдельную плату по Договору, достигнет 100 процентов от суммы Займа.

После возникновения просрочки исполнения обязательства Заёмщика по возврату суммы Займа и (или) уплате причитающихся процентов Займодавец по настоящему Договору вправе начислять Заёмщику неустойку (штрафы, пени) и иные меры ответственности только на не погашенную Заёмщиком часть суммы Займа (основного долга).

**Г.**

| Индивидуальные условия договора потребительского займа – договора микрозайма «Стандартный»<br>№ НФ-895/2617130 от «25» июня 2026 года |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| № п/п                                                                                                                                 | Условие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Содержание условия                                                                                                                                                                                                                  |
| 1                                                                                                                                     | Сумма займа или лимит кредитования и порядок его изменения                                                                                                                                                                                                                                                                    | Сумма Займа – 49000 (сорок девять тысяч) рублей 00 копеек.                                                                                                                                                                          |
| 2                                                                                                                                     | Срок действия договора, срок возврата займа                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Срок действия Договора – до полного выполнения Заёмщиком обязательств по возврату Займа, предусмотренных Договором. Срок возврата Займа – «22» октября 2026 года                                                                    |
| 3                                                                                                                                     | Валюта, в которой предоставляется заём                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Рубль РФ                                                                                                                                                                                                                            |
| 4                                                                                                                                     | Процентная ставка (процентные ставки) в процентах годовых, а при применении переменной процентной ставки – порядок ее определения, соответствующий требованиям Федерального закона от 21 декабря 2013 года 2 № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)», ее значение на дату предоставления заёмщику индивидуальных условий | Процентная ставка за пользование лимитом составляет 292 (двести девяносто два) процента годовых. Указанная в настоящем пункте процентная ставка действует в период с даты предоставления Займа по дату фактического возврата Займа. |
| 5                                                                                                                                     | Порядок определения курса иностранной валюты при переводе денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заёмщиком                                                                                                                                                                                                     | Не применимо                                                                                                                                                                                                                        |
| 5.1                                                                                                                                   | Указание на изменение суммы расходов заёмщика при увеличении используемой в договоре переменной процентной ставки потребительского займа на один процентный пункт начиная со второго очередного платежа на ближайшую дату после предполагаемой даты заключения договора                                                       | Отсутствует                                                                                                                                                                                                                         |

**СУММА ПРОЦЕНТОВ, ПОДЛЕЖАЩАЯ УПЛАТЕ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ, СОСТАВЛЯЕТ 29839 (ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТЬ ТЫСЯЧ ВОСЕМЬСОТ ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТЬ) РУБЛЕЙ 26 КОПЕЕК, СРОК ПЛАТЕЖА «22» ОКТЯБРЯ 2026 ГОДА**

| Индивидуальные условия договора потребительского займа – договора микрозайма «Стандартный» № НФ-895/2617130 от «25» июня 2026 года |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| № п/п                                                                                                                              | Условие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Содержание условия                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 6                                                                                                                                  | Количество, размер и периодичность (сроки) платежей заёмщика по договору или порядок определения этих платежей                                                                                                                                                                                                               | Возврат Займа и уплата процентов за пользование Займом осуществляется Заёмщиком посредством уплаты следующих платежей:<br>1. Количество платежей Заёмщика по Договору: 8 (восемь).<br>2. Размер платежей Заёмщика по Договору: 9864 (девять тысяч восемьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек каждый платеж (за исключением размера последнего платежа, размер которого составляет 9791 (девять тысяч семьсот девяносто один) рубль 26 копеек.<br>3. Даты (сроки) уплаты платежей по Договору: 10.07.2026 г. , 25.07.2026 г. , 09.08.2026 г. , 24.08.2026 г. , 08.09.2026 г. , 23.09.2026 г. , 08.10.2026 г. , 22.10.2026 г. Вышеуказанные платежи по Договору содержатся также в Графике платежей, являющемся Приложением к настоящему Договору.                                                                                                                                                               |
| 7                                                                                                                                  | Порядок изменения количества, размера и периодичности (сроков) платежей заёмщика при частичном досрочном возврате займа                                                                                                                                                                                                      | В случае досрочного возврата Заёмщиком части суммы Займа количество платежей и срок уплаты платежей, предусмотренные Графиком платежей, не меняются. При этом Займодавцем пересчитывается размер платежей Заёмщика по Договору, исходя из досрочного возврата Заёмщиком части суммы Займа.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 8                                                                                                                                  | Способы исполнения заёмщиком обязательств по договору по месту нахождения заёмщика                                                                                                                                                                                                                                           | 1. Путем безналичной оплаты по QR-коду, размещенному на официальном сайте Займодавца по адресу: <a href="https://dengisrazy.ru/fast-pay-qr">https://dengisrazy.ru/fast-pay-qr</a><br>2. Перечисление (перевод) в безналичном порядке денежных средств: 1) через кредитные организации на банковские реквизиты Займодавца (с обязательным указанием номера Договора в назначении платежа), 2) через платежных (банковских платежных) агентов кредитных организаций на банковские реквизиты Займодавца (с обязательным указанием номера Договора в назначении платежа).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 8.1                                                                                                                                | Бесплатный способ исполнения заёмщиком обязательств по договору                                                                                                                                                                                                                                                              | 1. Путем безналичной оплаты по QR-коду, размещенному на официальном сайте Займодавца по адресу: <a href="https://dengisrazy.ru/fast-pay-qr">https://dengisrazy.ru/fast-pay-qr</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 9                                                                                                                                  | Обязанность заёмщика заключить иные договоры                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Не применимо                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 10                                                                                                                                 | Обязанность заёмщика по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по договору и требования к такому обеспечению.                                                                                                                                                                                                    | Не применимо                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 11                                                                                                                                 | Цели использования заёмщиком потребительского займа                                                                                                                                                                                                                                                                          | Не применимо                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 12                                                                                                                                 | Ответственность заёмщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки (пени, штрафа) или порядок их определения                                                                                                                                                                                             | Заёмщик несёт ответственность за неисполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ. Неустойка (пеня, штраф) с Заёмщика не взимается.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 13                                                                                                                                 | Условие об уступке кредитором третьим лицам прав (требований) по договору                                                                                                                                                                                                                                                    | <div style="display: flex; align-items: center;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-right: 10px; text-align: center; width: 40px;">V</div> <div>Заёмщик согласен с тем, что Займодавец вправе уступить свои права (требования) по Договору третьим лицам.</div> </div> <div style="display: flex; align-items: center; margin-top: 10px;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-right: 10px; text-align: center; width: 40px;"></div> <div>не согласен на уступку Займодавцем своих прав (требования) по договору микрозайма третьим лицам</div> </div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 14                                                                                                                                 | Согласие заёмщика с общими условиями договора                                                                                                                                                                                                                                                                                | Заёмщик ознакомлен с Общими условиями договора микрозайма «Стандартный» , утвержденными Займодавцем и являющимися общими условиями Договора, понимает их, полностью с ними согласен и обязуется их неукоснительно соблюдать.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 15                                                                                                                                 | Оказываемые услуги (выполняемые работы, реализуемые товары) кредитором заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора потребительского кредита (займа) (при наличии), их цена или порядок ее определения (при наличии), а также подтверждение согласия заемщика на их оказание (выполнение, приобретение) | Не применимо                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 16                                                                                                                                 | Способы обмена информацией между кредитором и заёмщиком                                                                                                                                                                                                                                                                      | <p><b>А. Способы обмена информацией с Займодавцем:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>По телефону Контакт-центра («горячей линии») Займодавца.</li> <li>Почтовыми отправлениями (по почте) на почтовый адрес Займодавца.</li> <li>Электронными сообщениями на адрес электронной почты Займодавца.</li> </ol> <p><b>Б. Способы обмена информацией с Заёмщиком:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>По контактными номерами телефона Заёмщика.</li> <li>Почтовыми отправлениями (по почте) по адресам Заёмщика.</li> <li>Электронными сообщениями на адрес (адреса) электронной почты Заёмщика.</li> <li>SMS-сообщениями (короткими текстовыми сообщениями) на контактные номера телефонов Заёмщика и иными сообщениями, передаваемыми по сетям электросвязи.</li> <li>Путем размещения информации и документов на официальном (общедоступном) сайте Займодавца в сети Интернет.</li> </ol> |

| Индивидуальные условия договора потребительского займа – договора микрозайма «Стандартный» № НФ-895/2617130 от «25» июня 2026 года |                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| № п/п                                                                                                                              | Условие                                                           | Содержание условия                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|                                                                                                                                    |                                                                   | 6. Посредством мобильного приложения «Мах» по контактным номерам телефона Заёмщика, путем направления текстовых и голосовых сообщений, а также аудио-вызова.<br><br>При этом Займодавец принимает обращения Заемщика, а также направляет ответ по таким обращениям способами, установленным Общими условиями.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 17                                                                                                                                 | Территориальная подсудность спора по иску кредитора к заёмщику    | В Соответствие с законодательством РФ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 18                                                                                                                                 | Согласие Заёмщика на получение рекламной информации и предложений | <div style="display: flex; align-items: flex-start;"> <div style="border: 1px solid black; width: 40px; height: 40px; display: flex; align-items: center; justify-content: center; margin-right: 10px;">V</div> <div> <p>согласен на получение как от Займодавца, так и от третьих лиц, действующих по поручению Займодавца, предложений воспользоваться услугами Займодавца, услугами третьих лиц, совместными услугами Займодавца и третьих лиц, иных предложений и рекламной информации. Настоящее согласие даётся Заёмщиком на срок действия настоящего Договора плюс 10 (Десять) лет.</p> </div> </div> <div style="display: flex; align-items: flex-start; margin-top: 10px;"> <div style="border: 1px solid black; width: 40px; height: 40px; margin-right: 10px;"></div> <div> <p>не согласен на получение как от Займодавца, так и от третьих лиц, действующих по поручению Займодавца, предложений воспользоваться услугами Займодавца, услугами третьих лиц, совместными услугами Займодавца и третьих лиц, иных предложений и рекламной информации.</p> </div> </div> |
| 19                                                                                                                                 | Способ предоставления займа Заёмщику                              | Займодавец предоставляет Заём Заёмщику в безналичном порядке в дату подписания Сторонами настоящих Индивидуальных условий путем перевода (зачисления) суммы Займа на платежную карту Заемщика одним из способов:<br>- по номеру банковской карты;<br>- посредством Системы Быстрых платежей по номеру телефона.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

Принимая Оферту Займодавца в порядке, предусмотренном Правилами предоставления микрозаймов «Стандартный», Заёмщик подтверждает, что ознакомлен со всеми Индивидуальными условиями, Общими условиями, Графиком платежей, полностью понимает их, согласен с ними и обязуется неукоснительно их соблюдать.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

| Займодавец                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Заемщик                                                                                                                                                                                                                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Общество с ограниченной ответственностью «МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ НОВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ»</b><br/> ОГРН 1166196099057<br/> ИНН 6162073437<br/> КПП 616201001<br/> Адрес местонахождения: 344034, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Портовая, дом 193, офис 310<br/> р/с 40701810700300000146<br/> ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)<br/> к/с 30101810145250000411<br/> БИК 044525411</p> | <p>Гражданин РФ Потеряхин Дмитрий Сергеевич Паспорт серии 8021, номер 386165, выдан МВД ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН от «1» ноября 2021 года Зарегистрирован по адресу: 453130, Башкортостан Респ, Стерлитамак г, ул Ивлева, д. 11а, кв. 77</p> |



Директор ООО «МКК НФ»  
Лаврутенко А.Н.

Подписано с использованием АСП  
«25» июня 2026 года  
Потеряхин Дмитрий Сергеевич

**Приложение  
к ДОГОВОРУ МИКРОЗАЙМА «Стандартный»  
№ НФ-895/2617130 от «25» июня 2026 года**

**График платежей**

Стерлитамак г «25» июня 2026 года  
 Сумма Займа – 49000 (сорок девять тысяч) рублей 00 копеек.  
 Срок возврата Займа – «22» октября 2026 года  
 Размер процентов за пользование Займом – установлен п. 4 Индивидуальных условий Договора.  
 Общая сумма денежных средств, подлежащих уплате Заёмщиком (сумма Займа и сумма процентов за пользование Займом) – 78839 (семьдесят восемь тысяч восемьсот тридцать девять) рублей 26 копеек

| № платежа | Дата уплаты платежа | Задолженность по основному долгу на дату очередного платежа (рублей) | Сумма начисленных процентов за пользование Займом (рублей) | Погашение Займа (основного долга) (рублей) | Погашение процентов за пользование Займом (рублей) | Размер платежа (рублей) |
|-----------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 1         | 10.07.2026          | 45016.00                                                             | 5880.00                                                    | 3984.00                                    | 5880.00                                            | 9864.00                 |
| 2         | 25.07.2026          | 40553.80                                                             | 5401.80                                                    | 4462.20                                    | 5401.80                                            | 9864.00                 |
| 3         | 09.08.2026          | 35556.25                                                             | 4866.45                                                    | 4997.55                                    | 4866.45                                            | 9864.00                 |
| 4         | 24.08.2026          | 29959.00                                                             | 4266.75                                                    | 5597.25                                    | 4266.75                                            | 9864.00                 |
| 5         | 08.09.2026          | 23690.05                                                             | 3595.05                                                    | 6268.95                                    | 3595.05                                            | 9864.00                 |
| 6         | 23.09.2026          | 16668.85                                                             | 2842.80                                                    | 7021.20                                    | 2842.80                                            | 9864.00                 |
| 7         | 08.10.2026          | 8805.10                                                              | 2000.25                                                    | 7863.75                                    | 2000.25                                            | 9864.00                 |
| 8         | 22.10.2026          | 0.00                                                                 | 986.16                                                     | 8805.10                                    | 986.16                                             | 9791.26                 |
| ИТОГО     | -----               | -----                                                                | -----                                                      | 49000.00                                   | 29839.26                                           | 78839.26                |

Настоящий График платежей является неотъемлемой частью договора микрозайма «Стандартный» № НФ-895/2617130 от «25» июня 2026 года.

Директор ООО «МКК НФ»  
 Лагутенко А.Н.



Подписано с использованием АСП  
 «25» июня 2026 года  
 Потеряхин Дмитрий Сергеевич

**СУММА ПРОЦЕНТОВ, ПОДЛЕЖАЩАЯ УПЛАТЕ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ, СОСТАВЛЯЕТ 29839 (ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТЬ ТЫСЯЧ ВОСЕМЬСОТ ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТЬ) РУБЛЕЙ 26 КОПЕЕК, СРОК ПЛАТЕЖА «22» ОКТЯБРЯ 2026 ГОДА**